A ejus apparentibus, incitabatur magis judex ad crudelitatem, et jubet ei mamillas exscindi. Tum licet in ea videre rem novam et prodigiosam. Ei enim pro sanguine fluebant rivi lactis. Quod quidem judici majorem adhuc iram accendebat, et supra candentem focum eam jussit imponi. Sed quomodo ille cum esset malus, facile excoxitabat supplicia: ita etiam bonus Deus per ea quæ intentabantur, sanctam non cessabat glorificare. Quod hic quoque usuvenit. Nam cum ignis eam apprehendisset, conservabat illæsam, amissa propria operatione. Deinde rursus quoque illinc sublatam, jubet injici in sartaginem pice accensam et bitumine. In cuius stans medio, constanti et minime turbato vultu supernum invocavit auxilium. Et continuo B ignis non erat ignis, et ardor mutatus fuit in frigiditatem: adeo ut videretur in roscido prato et in molli berba sancta requiescere.

VIII. Sic ergo omnibus, quæ inferebantur, suppliciis martyrem quidem Christi nihil laedentibus, eos autem, qui aspiciebant, moventibus ad admirationem, nesciens quidnam ageret maligni minister germanus, in eam mortis gladio inferendæ pronuntiat sententiam. Quod cuni esset ei renuntiatum, apertum erat, gaudio plenam esse martyrem. Quæ matrem est precata, ut oraret pro filia, et sorores est exhortata, ut non dubitarent mori pro consequendo bravio æternæ vocationis: Sciatis, dicens, cui nomen dedimus et cujus sumus

C signatæ signaculo. In ejus ad finem usque persistere confessione, ne ignavia adductæ dubitemus. Una mater nos genuit, eadem tres aluit, ab una sumus educatæ tam corporali alimenio quam spiritali: sit unus finis etiam tribus, sororibus sint sororiæ et germanæ voluntates. Sit prima domesticum exemplar, iis quæ eam consequentur. His verbis confirmatæ sorores, cum martyrem allocuentes, extremum ei vale dixissent, rogarunt ut pro se communem precaretur Dominum, ut sine offensione cursum ei parem peragerent, ut pares quoque consequerentur coronas.

IX. Generosa autem mater, non illiberaliter, neque pusillo et effeminato animo se gerens, sed perinde ac erubescens aliquid facere, aut dicere, D quod esset abjectum et indignum tali filia, erat omnino magni et excelsi animi, hanc solum animo accipiens molestiam, ne videret alias primæ exemplum non assequi, et veniret in periculum, ne unius solius, et non trium videretur esse mater germana. Quocirca filiam dignis verbis prosequebatur: Ego quidem, ο filia, te genui, dicens, et propter te tuli partus dolores, et te nutriende deduxi ad hanc usque ætatē: sed nunc accipio mercedem alimentorum, accipio laborum remunerations, easque multiplicatas. Nam etsi nullus possit parem gratiam referre parentibus (quomodo enim cum ab iis ipsum, quod sumus, acceperimus?) tu tamen mihi omnia abundantiter reddidisti, cum me talis filia matrem esse ostenderis, et tam

magnifice pro Christo decertaveris. Ad quem vade, A filia, vade, tuo sanguine pro eo effecta purpurea, quo tuo sposo conspicieris, quo coram ipso si steris, quovis colore et flore colorata speciosius. Hæc cum illa a sororibus et matre audivisset, correcta continuo cervice, ei caput amputatur: et sustollitur ad Christum, qui est caput omnium.

X. Impius autem judex non ferens ignominiam, ex se partæ victoriæ damnum cogitabat ex aliis reparare: multo autem magis per eas quoque vietus apparuit. Continuo ergo accersita ea, quæ erat secunda: Crede mihi, inquit, filia, et eum maximam deam Dianam adoraveris, hæta discede. Illa autem, Spes revera, quæ pudore affici non potest: Quomodo, inquit, credidisti me esse sororem præcedentis, cujus jam fecisti periculum: ita tuo sit etiam animo persuasum, fore ut constantia conspicias ejus soror: et nihil esse omnino nec letum, nec molestum, quod me ab hac traducat constantia. Hæc cum ille audisset, convertitur continuo ad puniendum, producere interrogationem, inane esse judicans et supervacancum. Veste ergo nudatam, jubet ipsam quoque, sicut primam, crudis boum nervis flagellari. Cum autem par supplicium sustinens, ei quoque parem ostenderet fortitudinem, major ira judici est excitata: et jubet fornacem valde accensam, venerandam excipere martyrem. Sed Deus sororis ejus quoque curam gerebat similiter. Idipsum autem nunc quoque accidit, quod in flamma Babylonica; nam ingressam martyrem flamma nequaquam tangebat. Propterea ergo Spes emittebat voces, quibus simul et gratias ageret, et supplicaret. Agebat enim gratias Deo, quod in malis illæsa fuisset conservata: supplicabat autem propterea quæ erant futura, ut in omnibus illius nomen glorificaretur, et pudore afficerentur impii.

XI. Eam ergo non reveritus impius, quam ipse quoque ignis visus est revereri, jubet eam ligno suspendi, et ferreis laniari unguis. Illa autem tunc quoque eamdem præ se ferebat animi magnitudinem, quam in malis præcedentibus ostenderat. Quamobrem liberalis quidem gratia illustrabat oculos, membris vero dilaceratis quidam odor suavis aderat. Leniter autem summis labris subridens: Tu quidem, inquit, o sanguinarie, putas robur meum enervare suppliciis. Ego autem a meo Christo confirmata, confido fore, ut te infirmum reddam et imbecillum, et irritos efficiam tuos conatus, qui cum semina bellum gerere sis aggressus, idque cum sim juvencula, et ad opem mibi ferendam nihil habeam paratum, nisi quod in Deo vero confido. His ad furorem incitatus, jubet lebetem pice et resina plenum, et vehementer accensum sancte subjici, Deo autem de more operante, lebes quidem dissolvebatur tanquam cera a facie ignis: quod vero in se habebat incensum, repente diffusum, non paucos perdidit ex iis qui circumstabant, infidelibus. Sed ne sic quidem